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E-GAZETA „KOPERNICZKI” –  
MŁODZI DZIENNIKARZE W AKCJI 

KINGA MAJ

Otrzymałam propozycję opisania historii szkolnej 

e-gazetki, jednak po chwili namysłu postanowi-

łam oddać głos i pióro jej autorkom. To one stoją 

za pierwszą gazetką klasową i kolejnymi numerami 

e-gazetki Szkoły Podstawowej nr 24 z Oddziałami 

Dwujęzycznymi im. Mikołaja Kopernika w Tarnowie. 

Pięć wesołych, zdolnych, ambitnych dziewczynek 

z klasy Vb: Pola Krakowiak, Urszula Urbaś, Ewa 

Skalska, Jagoda Zając i Natalia Zaród. To właśnie na 

Natalii spoczywa najbardziej odpowiedzialne zada-

nie – pobiera ostateczną wersję gazetki z programu 

i wrzuca ją na bloga, a także pilnuje, żeby wszystko 

zostało ukończone na czas. I to Natalia postanowiła 

opowiedzieć o pracy nad „Koperniczkami”.

Wszystko zaczęło się wtedy, gdy 

z dziewczynami postanowiłyśmy zrobić 

własną gazetkę klasową. Zaczynałyśmy we 

dwie, potem dochodziły kolejne osoby. 

Sam pomysł, a potem praca bardzo nam się 

spodobały. To było naprawdę niesamowite 

uczucie patrzeć, jak cała klasa czyta 

teksty, które napisałyśmy i widzieć 

KINGA MAJ – wicedyrektor Szkoły Podstawowej nr 24 z Oddziałami 

Dwujęzycznymi im. Mikołaja Kopernika w Tarnowie, nauczyciel języka 

polskiego i opiekun zespołu redakcyjnego gazetki „Koperniczki”.
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kolejne wydrukowane numery, które roz-

chodziły się w mgnieniu oka. Czytali 

wszyscy – koledzy z klasy, nauczyciele, 

a nawet rodzice, kiedy odwiedzali szkołę 

podczas zebrań.

Pewnego dnia nasza wychowawczyni, pani 

Kinga Maj zapytała, czy nie chciałyby-

śmy stworzyć gazetki szkolnej. Bardzo 

się ucieszyłyśmy, bo – szczerze powie-

dziawszy – od początku o tym myślałyśmy. 

Wstępnie rozmawiałyśmy nawet z paniami 

z rady rodziców, które obiecały wspar-

cie i pomoc. Z dziewczynami i wychowawcą 

ustaliłyśmy wstępne tematy do pierw-

szego numeru.

Niestety, ze względu na sytuację 

związaną z pandemią, szkoły zostały 

zamknięte i rozpoczęła się zdalna edu-

kacja. Nie zraziło nas to jednak. Po 

burzy mózgów wpadłyśmy na pomysł, żeby 

zrobić e-gazetkę szkolną. Nie wiedzia-

łyśmy, czy pomysł uda się zrealizować 

i jaki będzie odbiór naszej inicjatywy. 

Jednak udało się.

Naszą pierwszą e-gazetkę przygotowywały-

śmy w programie Canva, a następnie for-

matowałyśmy wszystko tak, żeby sprawiało 

wrażenie prawdziwej gazety, w której 

można przewracać strony. Nasz zespół 

założył też bloga, na którym postanowi-

łyśmy zamieszczać kolejne numery i inne 

dodatkowe informacje. Dzięki naszej 

wychowawczyni, która pomogła nam rozre-

klamować gazetkę, teraz mamy już ponad 

200 wyświetleń.

Jeśli chodzi o sam pomysł dotyczący 

stworzenia e-gazetki, to taka wersja 

wydaje nam się o wiele lepsza niż zwykłe 
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papierowe wydanie. Dzięki temu nie mamy 

żadnych ograniczeń w kwestii koloru czy 

grafiki. Dużo szybciej i łatwiej robi 

się wszystko na komputerze niż ręcznie. 

Wystarczy bowiem zrobić jeden projekt 

i zaprosić za pomocą maila pozostałych 

członków redakcji do współpracy. Każda 

z dziewczyn tworzących e-gazetkę może 

w każdej chwili wejść w program i wyko-

nać wcześniej ustalone zadanie.

Nieraz słyszymy pytania – skąd bie-

rzemy pomysły na kolejne artykuły? No 

cóż, zazwyczaj same przychodzą nam do 

głowy. Zdarza się jednak, że ktoś nam je 

podsuwa. Raz jest to nasza nauczycielka, 

raz jedno z naszych rodziców. Zawsze 

jednak przed podjęciem decyzji spotykamy 

się całym zespołem, teraz oczywiście 

poprzez połączenie wideo, i omawiamy 

zebrane propozycje. Rozmawiamy o tym, 

jak powinien wyglądać kolejny numer. 

Zapisujemy wszystkie pomysły, dyskutu-

jemy nad nimi. Dokonujemy podziału zadań 

pod kątem naszych zainteresowań i umie-

jętności. Na przykład okładkę robi Ewa, 

która świetnie potrafi rysować, zarówno 

na papierze, jak i na tablecie graficznym, 

a memy wybiera Pola, gdyż znakomicie się 

na tym zna i potrafi wybrać odpowiednie. 

W ten sposób nikt nie dostaje zadania, 

którego nie potrafi wykonać.

Trzeba przyznać, że nasza szkolna rada 

rodziców bardzo nam pomaga, jeśli chodzi 

o nagrody za kolejne konkursy do gazetki.

Na koniec musimy wspomnieć o nazwie 

gazetki. Tytuł zaczerpnęłyśmy od patrona 

naszej szkoły – wybitnego astronoma 

Mikołaja Kopernika. Poza tym nasze 

„Koperniczki” to dość zabawna i przyjazna 

nazwa. Wymyśliłyśmy ją zaledwie w chwilę 

po tym, jak wychowawczyni zaproponowała 

nam tworzenie gazetki.

Muszę przyznać, że na początku nie myślałam, że 

pomysł dziewczynek wzbudzi tak ogromne zain-

teresowanie w środowisku klasowym i szkolnym. 

Gdy po raz pierwszy dzieci przyszły do mnie z pro-

pozycją stworzenia naszej własnej gazetki klaso-

wej, ucieszyłam się i obiecałam swoją pomoc. Nie 

czekaliśmy zbyt długo na pierwszy numer. Młode 

redaktorki bardzo szybko wzięły się do pracy, która 

sprawiała im wiele satysfakcji. Obserwowałam 

przez ten czas dziewczynki. Widziałam ich zaanga-

żowanie, upór w dążeniu do celu i konsekwencję 

w działaniu. A przede wszystkim to, jak „dojrzewają” 

jako autorki z każdym kolejnym numerem gazetki. 

Cieszyłam się wraz z nimi, gdy po „Dziunię” (bo 

taki tytuł nadały gazetce klasowej) sięgali kole-

dzy z klasy, nauczyciele i rodzice. Byłam i jestem 

z nich naprawdę dumna. Zaczynały swoją przygodę 

z pisaniem jako 9, 10-latki. Od tego czasu sporo 

się zmieniło.

Widząc energię dziewczynek, zaproponowa-

łam im stworzenie gazetki szkolnej. Okres zdal-

nego nauczania „zmusił” zespół do szukania innych 

rozwiązań i pomysłów na dotarcie do czytelników. 

Wersja elektroniczna szkolnej gazetki wyszła od 

Natalki. Pomoc obiecał tato dziewczynki – pan 

Marcin Zaród. Cała piątka młodych redaktorek 

potraktowała to jako kolejne wyzwanie i szansę na 

rozwój. Przez ten czas dziewczynki bardzo dużo 

się nauczyły i chodzi nie tylko o szkolną wiedzę 

i umiejętności redagowania tekstów, ale przede 

wszystkim przyjaźń, integrację i pracę zespołową. 

Mam nadzieję, że zaowocuje to w przyszłości.

Redakcyjne „Koperniczki” rozpoczęły waka-

cje, lecz nie odpoczywają od pracy nad kolejnym 

numerem gazetki. Na razie w planach mają stwo-

rzenie gazetki na konkurs ogłoszony przez tarnow-

ski Urząd Miasta oraz pierwszy numer wrześniowy, 

w którym znajdzie się mnóstwo kolejnych cieka-

wych artykułów, nadesłanych wspomnień z wakacji, 

konkursów z nagrodami. Dziewczyny zapowiadają 

ciężką pracę, a ja będę je w niej wspierać. ∞
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Naszą szkolną gazetkę można zna-
leźć na stronie Szkoły Podstawowej 
nr 24 z Oddziałami Dwujęzycznymi 
im. Mikołaja Kopernika w Tarnowie 
(poniżej linki do dwóch kolejnych 
numerów): 

• https://www.yumpu.com/xx/
document/read/63361719/
koperniczki-nr-1

• https://www.yumpu.com/xx/
document/read/63438170/
koperniczki-nr-2.


